



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 6668/2015	DATA: 25/11/2015	PROCESSO: 3024/2015	LICITAÇÃO: 00312015
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL	FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE		
NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO	RECURSO: 015000010 CONSELHO TUTELAR		
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	1,0000	33,0000	33,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6668	0,0000	-33,0000	-33,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 6669/2015	DATA: 25/11/2015	PROCESSO: 3024/2015	LICITAÇÃO: 00312015
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL	FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA		
NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO	RECURSO: 055000015 PAIF - PROTEÇÃO ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA		
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	7,0000	33,0000	231,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6669	0,0000	-231,0000	-231,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 6670/2015	DATA: 25/11/2015	PROCESSO: 3024/2015	LICITAÇÃO: 00312015
UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL	FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA		
NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO	RECURSO: 055000008 PISO FIXO M. COMPLEXIDADE		
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	3,0000	33,0000	99,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6670	0,0000	-66,0000	-66,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		33,00

No.EMPENHO: 6671/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: 3024/2015 LICITAÇÃO: 00312015
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
 NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 025000002 ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	14,0000	33,0000	462,00
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	14,0000	33,0000	462,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6671	0,0000	-198,0000	-198,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6671	0,0000	-198,0000	-198,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6671	0,0000	-132,0000	-132,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6671	0,0000	-132,0000	-132,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		264,00

No.EMPENHO: 6672/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: 3024/2015 LICITAÇÃO: 00312015
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 025000010 ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	3,0000	33,0000	99,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6672	0,0000	-33,0000	-33,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		66,00

No.EMPENHO: 6673/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: 3024/2015 LICITAÇÃO: 00312015
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	7,0000	33,0000	231,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6673	0,0000	-132,0000	-132,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		99,00

No.EMPENHO: 6758/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: 3024/2015 LICITAÇÃO: 00312015
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	72,0000	33,0000	2.376,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 6758	0,0000	0,0000	-1.056,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.320,00

No.EMPENHO: 7756/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: 3024/2015 LICITAÇÃO: 00312015
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
 NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL
FORNECEDOR: 71910335000195 - IVANETE SALOTTI GUARDABAXO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	12,0000	33,0000	396,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 7756	0,0000	-297,0000	-297,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		99,00

No.EMPENHO: 12000/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
 NATUREZA: 44905206001 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE RECURSO: 053000007 PROGRAMA DST AIDS
FORNECEDOR: 02755564000321 - OPÇÃO MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TELEFONE COM FIO	2,0000	45,0000	90,00
TELEFONE SEM FIO	2,0000	88,0000	176,00
TELEFONE SEM FIO	1,0000	-88,0000	-88,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		178,00

No.EMPENHO: 12468/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA
 NATUREZA: 44905242002 UTENSILIOS EM GERAL RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
FORNECEDOR: 04967111001447 - COMERCIAL SÃO JORGE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CADEIRA TUBULAR	6,0000	54,0000	324,00

TAMPO DE GRANITO PARA MESA		1,0000	115,0000	115,00
ESTRUTURA TUBULAR PARA MESA		1,0000	115,0000	115,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL			554,00

No.EMPENHO: 12469/2015	DATA: 25/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020500	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 12	EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
NATUREZA: 33903024001	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	RECURSO: 052100012	BRASIL CARINHOSO - APOIO A CRECHE
FORNECEDOR: 07520981000147 - CONSTRUMAX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICA LTDA EPP			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CIMENTO COLA	50,0000	16,3000	815,00
CIMENTO COLA 20 KG	30,0000	16,3000	489,00
DISCO DE CORTE SECO 110MM TURBO GERAL	2,0000	26,3100	52,62
PISO ESMALTADO	131,0400	13,0000	1.703,52
PISO ESMALTADO PARA PAREDE	150,4800	14,9000	2.242,15
ESPAÇADOR DE 5MM	1,0000	2,5000	2,50
ESPAÇADOR DE PISO 3MM	3,0000	2,5000	7,50
DESCONTO: 374,9700	TOTAL		4.937,32

No.EMPENHO: 12470/2015	DATA: 25/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020500	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO	FUNCIONAL: 12	EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
NATUREZA: 33903026001	MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	RECURSO: 012400000	EDUCAÇÃO ESPECIAL
FORNECEDOR: 16585185000183 - VIA BRASIL ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA ME			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DISJUNTOR UNIPOLAR 35A	2,0000	22,1400	44,28
REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W BIVOLT	1,0000	28,2300	28,23
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		72,51

No.EMPENHO: 12471/2015	DATA: 25/11/2015	PROCESSO:	LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
UNIDADE: 020400	SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL	FUNCIONAL: 08	ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
NATUREZA: 33903007001	GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	RECURSO: 025000010	ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE
FORNECEDOR: 74226150000154 - W. DA COSTA & CIA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÁGUA MINERAL GARRAFA DE 500ML	156,0000	0,6500	101,40
PIPOCA DOCE, PACOTE 60 GR	120,0000	0,8000	96,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		197,40

No.EMPENHO: 12472/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: 7738/2014 LICITAÇÃO: PREGÃO 00932014
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA
 NATUREZA: 33903009001 MATERIAL FARMACOLÓGICO RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
FORNECEDOR: 44734671000151 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ONDANSETRONA 8MG	140,0000	2,2600	316,40
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		316,40

No.EMPENHO: 12473/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: 5081/2015 LICITAÇÃO: PREGÃO 00632015
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 011000059 MERENDA ESCOLAR - CRECHE
FORNECEDOR: 51377935000122 - MASSA ALIMENTÍCIAS DA ROZ LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MACARRÃO COM OVOS TIPO ARGOLINHA (PACOTE COM 500KG)	50,0000	2,6900	134,50
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		134,50

No.EMPENHO: 12474/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS RECURSO: 053000013 CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
FORNECEDOR: 10262623000196 - RUTE GÂINO - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIGIENIZAÇÃO DE AR CONDICIONADOS SPLIT	5,0000	120,0000	600,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		600,00

No.EMPENHO: 12475/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 053000013 CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
FORNECEDOR: 54137120000164 - GERSON CALDEIRA JUNIOR - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESLOCAMENTO ATÉ O LOCAL	1,0000	150,0000	150,00
INSTALAÇÃO DE 02 AR CONDICIONADOS MODELO SPLIT	2,0000	350,0000	700,00
INSTALAÇÃO DE 01 AR CONDICIONADO MODELO SPLIT COM USO DE ESCADÃO	1,0000	450,0000	450,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		1.300,00

No.EMPENHO: 12476/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 053000014 PISO MUN REDE SAUDE MENTAL(RSME) ANTIGO CAPS
FORNECEDOR: 56175128000140 - ROBERTO TONETTO EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MANGUEIRA DO RADIADOR	1,0000	28,9500	28,95
PASTILHA DE FREIO	1,0000	99,9500	99,95
ABRAÇADEIRA DA ROSCA	2,0000	3,9500	7,90
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		136,80

No.EMPENHO: 12477/2015 DATA: 25/11/2015 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL
 NATUREZA: 33903917001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS RECURSO: 053000013 CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
FORNECEDOR: 18870442000154 - LEONIDAS APARECIDO DE SOUZA SILVA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VISITA TÉCNICA PARA SUBSTITUIÇÃO DO REGISTRO DA CUSPIDEIRA NO CONSULTÓRIO 01 CEO	1,0000	105,0000	105,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		105,00

TOTAL DO DIA - 8.163,11